
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 25 de Junho de 2020 – 7 
DESIGNAÇÃO – RESPONSÁVEL TÉCNICO

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 3º, 
do Decreto Estadual nº 42.251, de 09 de janeiro de 2002, DELEGA competência aos militares abaixo relacionados, para atuarem como Responsável 
Técnico nas respectivas Unidade Executoras da Polícia Militar, a partir da data especificada, a saber:

UNIDADE SITUAÇÃO NR PM NOME CPF DATA
12ª RPM: 1250035; 1250032; 1250044; 125083; 
1250103 TITULAR 129.251-5 Cap PM Fábio José Castro Oliveira 063.341.476-09 03/06/2020

Retificação: O Ato publicado no Minas Gerais nº 126, de 23 de junho de 2020, página 3 é o Ato o nº 27.
Belo Horizonte, 24/06/2020

Rodrigo Sousa Rodrigues, CEL PM
COMANDANTE GERAL

24 1367666 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores Militares - IPSM
Cel PM QOR Vinícius Rodrigues de Oliveira

73.311 – no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, que dispõem sobre a execução 
orçamentária e financeira,
Dispensa o servidor a seguir nominado da função de Ordenador de Despesas da respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE
1.237.756-0 Leonardo Moreira Pio Delegado de Polícia 1510018

Designa o servidor a seguir nominado para exercer a função de Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

1.188.595-1 Marcelo Nunes Junior Delegado de Polícia 1510018

73.312 – no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre a execução 
orçamentária e financeira,
Dispensa o servidor a seguir da função de Ordenador de Despesas da respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE
1.188.355-0 Bruno Gustavo Guaracho Salmen Hussain Delegado de Polícia 1510063

Designa o servidor a seguir nominado para exercer a função de Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:
MASP Nome Cargo UE

1.479.113-1 Rafael Souza Gomes Delegado de Polícia 1510063

73.313 – no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato nº 73.261, publicado no IOMG em 17 de junho de 2020, referente à remoção do servidor 
José Cezar Ferreira dos Santos, Investigador de Polícia, nível II, MASP 1.243.187-0.

73.314 – no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato nº 73.265, publicado no IOMG em 17 de junho de 2020, referente à remoção da servidora 
Fernanda Inez Siqueira Arantes, Investigadora de Polícia, nível I, MASP 1.412.768-2.

ATOS ASSINADOS PELA SENHORA SUPERINTENDENTE DE INVESTIGAÇÃO E POLÍCIA JUDICIÁRIA
73.315 – no uso de suas atribuições, remove por permuta, nos termos do artigo 38, inciso V, c/c o artigo 52, inciso I, da Lei Complementar nº 129, de 
08 de novembro de 2013, Nina Ferreira da Silva, MASP 1.256.495-1, Investigadora de Polícia, nível II, para prestar serviço na Delegacia Regional 
de Polícia Civil de Três Corações/6º Depto Lavras, procedente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Varginha/6º Depto Lavras.

73.316 – no uso de suas atribuições, remove por permuta, nos termos do artigo 38, inciso V, c/c o artigo 52, inciso I, da Lei Complementar nº 129, de 
08 de novembro de 2013, Luara Alves da Costa Lima, MASP 1.458.518-6, Investigadora de Polícia, nível I, para prestar serviço na Delegacia Regio-
nal de Polícia Civil de Varginha/6º Depto Lavras, procedente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Três Corações/6º Depto Lavras.

24 1367945 - 1

PORTARIA DG N. º 896/20
Instaura Sindicância Administrativa
O Diretor-Geral do Instituto de Previdência dos Servidores Militares 
do Estado de Minas Gerais (IPSM), no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 7.º, inciso I, do Decreto n. º 45.741, de 22 de setembro de 
2011, que contém o Regulamento do IPSM e nos termos dos documen-
tos apresentados,
RESOLVE:
Art. 1° - Devolver portaria 868 para sindicância para novas 
diligências.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo 
o trabalho ser concluído no prazo de 30 (trinta) dias.

Belo Horizonte, 05 de março de 2020.
(a) Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos, Cel PM QOR Diretor-Geral

24 1367897 - 1

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO
O Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do IPSM, no uso da 
competência que lhe confere o artigo 1º, letra “e”, da Portaria n.º 792, 
de 24/06/2019, autoriza  afastamento  para gozo  de férias-prêmio, nos 

termos da Resolução SEPLAG n° 22, de 25/04/2003 à servidora:
Matrícula 1149808-6, Marina de Oliveira, cargo de Assistente Técnico 
de Seguridade Social, por 30 dias, referente ao 1° quinquênio, a partir 
de 30/06/2020.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2020.
(a) Paulo de Vasconcelos Júnior, Cel PM QOR 
Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças

24 1367902 - 1

PORTARIA DG N.º 897/20
Instaura Sindicância Administrativa
O Diretor-Geral do Instituto de Previdência dos Servidores Militares 
do Estado de Minas Gerais (IPSM), no uso das atribuições que lhe con-
fere o artigo 7.º, inciso I, do Decreto n. º 45.741, de 22 de setembro de 
2011, que contém o Regulamento do IPSM e nos termos dos documen-
tos apresentados,
RESOLVE:
Art. 1° - Sobrestar o prazo da sindicância Portaria DG 868/20 por 30 
dias em função da epidemia do COVID-19
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 19 de março de 2020..
(a) Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos, Cel PM QOR Diretor-Geral

24 1367901 - 1

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Chefe da Polícia Civil: Wagner Pinto de Souza

Expediente
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL
Auxílio-Natalidade
Concede auxílio-natalidade, nos termos do inciso XIV do art. 49º da Lei Complementar 129, de 08/11/2013, aos servidores:

MASP Servidor(a) Cargo Filho(a) Nascimento
1.243.022-9 Philippe Henrique da Silva Souza IP Júlia Philippa de Miranda 02/06/2020
1.188.502-7 Marcos Vinicius Martins DL Anthony Gustavo Amorim Martins 08/06/2020
1.243.250-6 Rodrigo Cézar Melo Dalseco IP Manuela Dias da Costa Dalseco 12/04/2020
1.330.843-2 Felipe Moraes Forjaz de Lacerda DL Daniel Bicalho Forjaz de Lacerda 10/06/2020
1.111.366-9 Caio Almeida Neves Martins DL Lucas Magalhães Martins 02/06/2020
1.458.636-6 Laura Maria Andrade Costa IP Otávio Costa Belchior 14/04/2020

Belo Horizonte, 23 de junho de 2020.
Marcelo Augusto Couto

Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

Quinquênio Administrativo
Concede quinquênio administrativo, nos termos do art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao(s) servidores(es):
MASP.971.410-6, Jarbas Goncalves De Oliveira, 4º quinquênio a contar de 04/10/2019, sendo o 3º administrativo.
MASP.341.383-8, Renato De Aguiar e Silva, 6º quinquênio a contar de 07/05/2020.
MASP.341.674-0, Jose dos Santos Da Silva, 6º quinquênio a contar de 22/05/2020.

Adicional por Tempo de Serviço
Concede adicional por tempo de serviço, nos termos do art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c XIV do art. 37 da CR/1988, ao(s) servidor(es):
MASP.341.383-8, Renato De Aguiar e Silva, a contar de 07/05/2020.
MASP.341.674-0, Jose dos Santos Da Silva, a contar de 22/05/2020.

Seção de Concessão de Vantagens da Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, 24 de junho de 2020.
Marcelo Augusto Couto

Delegado Geral de Polícia
Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

24 1367946 - 1

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS
73.300 – no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do inciso I do artigo 52 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013, 
Frederico Ribeiro de Freitas Mendes, Delegado de Polícia Substituto, MASP 1.174.415-8, para prestar serviços na Delegacia de Polícia Civil de Ita-
birito/ 5ª DRPC Ouro Preto/ 3º Depto Vespasiano, procedente da 5ª Delegacia Regional de Policia Civil de Ouro Preto/ 3º Depto Vespasiano.

73.301 – no uso de suas atribuições, remove por permuta, nos termos do inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Anderson Caldeira de Oliveira, Perito Criminal, nível II, MASP 1.178.590-4, para prestar serviços no Posto de Perícia Integrada de Ipatinga, 
procedente da Instituto de Criminalística/ SPTC.

73.302 – no uso de suas atribuições, remove por permuta, nos termos do inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, 
Carolina Antunes Magalhães, Perita Criminal, nível I, MASP 1.424.128-5, para prestar serviços no Instituto de Criminalística/ SPTC, procedente do 
Posto de Perícia Integrada de Ipatinga.

73.303 – no uso de suas atribuições, remove nos termos do inciso IV do art. 22, da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, face ao teor 
do Ofício PCMG/DEFAM nº 669/2020, visando regularizar situação funcional, Alexandra de Castro Monteiro Souza, Escrivã de Polícia, nível Espe-
cial, MASP 369.835-4, para prestar serviços na Delegacia Especializada de Investigação de Crimes de Racismo, Xenofobia, Lgbtfobia e Intolerâncias 
Correlatas/ DEMID/ DEFAM, procedente da Delegacia Especializada de Atendimento a Pessoa com Deficiência e ao Idoso/ DEMID/ DEFAM.

73.304 – no uso de suas atribuições, remove nos termos do inciso IV do art. 22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, Amanda 
Patricia da Silva, Escrivã de Polícia, nível II, MASP 1.188.594-4, para prestar serviços na 4ª Delegacia de Polícia Civil Noroeste / 6ª DRPC Noroeste 
/ 1º Depto. Belo Horizonte, procedente da Deplan IV / 1º Depto. Belo Horizonte.

73.305 – no uso de suas atribuições, remove nos termos do inciso IV do art. 22, da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, face ao 
teor do Ofício PCMG/9DEPPC/UBERLÂNDIA nº. 187/2020, visando regularizar situação funcional, Ricardo Rodrigues Machado, Investigador de 
Polícia, nível II, MASP 1.242.937-9, para prestar serviços na 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Uberlândia/ 9º Depto Uberlândia, procedente 
do 9º Departamento de Policia Civil de Uberlândia/ SIPJ.

73.306 – no uso de suas atribuições, remove nos termos do inciso IV do art. 22, da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, face ao teor 
do Ofício PCMG/9DEPPC/UBERLÂNDIA nº. 184/2020, visando regularizar situação funcional, Pedro Ivo Cintra Queiroz, Investigador de Polícia, 
nível II, MASP 1.257.392-9, para prestar serviços na 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Uberlândia/ 9º Depto Uberlândia, procedente do 9º 
Departamento de Policia Civil de Uberlândia/ SIPJ.

73.307 – no uso de suas atribuições, remove a pedido nos termos do inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro de 2013, 
Ana Santoro Dolabella, Investigadora de Polícia, nível I, MASP 1.351.697-6, para prestar serviços no Departamento de Trânsito de Minas Gerais/ 
DETRAN, procedente do Gabinete da Chefia da Policia Civil.

73.308 – usando da competência delegada pelo art.1º, do Decreto nº 45.835, de 23 de dezembro de 2011, exonera, a pedido, nos termos do art.106, 
alínea “a”, da lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e Resolução SEPLAG Nº 04, de 19 de janeiro de 2012, Marilza Rosa da Cunha Pancini, cargo efetivo 
de Analista da Polícia Civil, MASP 1.369.597-8, lotada no Hospital da Polícia Civil, a partir de 03/06/2020, data do desligamento da servidora.

73.309 – no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do artigo 80, caput, primeira parte, da lei nº 869, de 6 de julho de 1952, Juliana 
Machado Campos, Técnico Assistente da Polícia Civil, MASP 1.353.230-4, para prestar serviços na Delegacia de Polícia Civil de Rio Piracicaba/ 2ª 
DRPC João Monlevade/ 12º Depto., procedente da 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil Contagem/2º Depto.

73.310 – no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do artigo 80, caput, primeira parte, da lei nº 869, de 06 de julho de 1952, conforme 
Processo Seletivo, publicado no Boletim Interno em 17/01/2020, os servidores a seguir nominados, para prestarem serviços na Divisão de Datilos-
copia/Instituto de Identificação/SIIP:

Nome MASP Cargo Nível Origem

Tânia Renata dos Santos 1356673-2 Analista da Policia Civil I Superintendência de Informações e Inteligência 
Policial

Fernando Silva da Cunha 1351719-8 Técnico Assistente da Polícia Civil I 2ª Delegacia de Polícia Civil de Venda Nova
Wesley Christiann Goulart Coelho 1364885-2 Analista da Polícia Civil I Diretoria de Material e Patrimônio/DMP/SPGF

HOSPITAL DA POLÍCIA CIVIL
PORTARIA Nº 26/2020

O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais e no exercício de suas funções,
Resolve:
I. conceder licença para tratamento de saúde, nos termos da Lei, aos 
seguintes servidores:
MASP. 293.503-9, Ciro Lafetá, Escrivão de Polícia, lotado em São 
Romão, 60 dias a partir de 12/6/20, em prorrogação.
MASP. 293.916-3, Rogério Lopes de Lisboa, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 4 dias a partir de 14/6/20.
MASP. 298.594-3, Marcelo Bethônico de Oliveira, Investigador de 
Polícia, lotado em Nova Lima, 3 dias a partir de 14/6/20.
MASP. 340.486-0, Ronaldo Inácio de Oliveira, Investigador de Polícia, 
lotado em Uberlândia, 14 dias a partir de 17/6/20.
MASP. 340.510-7, Cláudia Márcia Souza Garcia, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 14 dias a partir de 11/6/20.
MASP. 340.950-5, Andréa Martins de Matos Shmidt, Investigadora de 
Polícia, lotada na Capital, 20 dias a partir de 11/6/20, em prorrogação.
MASP. 341.348-1, Antônio Carlos Silveira, Investigador de Polícia, 
lotado em Leopoldina, 90 dias a partir de 10/6/20.
MASP. 341.581-7, Alberto Henrique Zappala, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 14 dias a partir de 2/6/20.
MASP. 342.031-2, André Luiz Fragoso, Investigador de Polícia, lotado 
em Ribeirão das Neves, 14 dias a partir de 8/6/20.
MASP. 343.895-9, Renato Aleri de Almeida, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 12 dias a partir de 12/6/20.
MASP. 349.036-4, Franz de Castro Bernardes Barbosa, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 14 dias a partir de 11/6/20.
MASP. 349.058-8, José Lucas da Cunha Neto, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 5 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 370.211-5, Luiz Cláudio de Barros, Investigador de Polícia, 
lotado em João Monlevade, 60 dias a partir de 2/6/20, em prorrogação.
MASP. 374.702-9, Charles Pereira Silva, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 5 dias a partir de 11/6/20, em prorrogação.
MASP. 386.271-1, Rondinelle Alan de Oliveira, Escrivão de Polícia, 
lotado em Passos, 2 dias a partir de 16/6/20.
MASP. 386.368-5, Franklin Pernes Vieira, Investigador de Polícia, 
lotado em Itabira, 54 dias a partir de 8/5/20.
MASP. 386.388-3, Isnaider Figueiredo Amaral, Investigador de Polícia, 
lotado em Açucena, 31 dias a partir de 25/4/20.
MASP. 386.408-9, José Renato Machado Lima, Investigador de Polí-
cia, lotado em Governador Valadares, 14 dias a partir de 13/6/20.
MASP. 387.316-3, Agnaldo Vieira Dias, Escrivão de Polícia, lotado em 
Unaí, 30 dias a partir de 10/6/20, em prorrogação.
MASP. 387.352-8, Giselle Damásio Duarte, Delegada de Polícia, lotada 
na Capital, 90 dias a partir de 19/6/20, em prorrogação.
MASP. 457.983-5, Elizangela Soares Santos, Escrivã de Polícia, lotada 
na Capital, 7 dias a partir de 13/6/20.
MASP. 458.027-0, Anderson Carlos Silva Guimarães, Escrivão de Polí-
cia, lotado em Contagem, 12 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 458.052-8, Vagner Justino da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado em Santa Luzia, 24 dias a partir de 30/5/20.
MASP. 667.707-4, Jonas Pereira de Souza, Investigador de Polícia, 
lotado em Várzea da Palma, 20 dias a partir de 26/5/20.
MASP. 667.988-0, Clóvis Dutra Ferreira, Investigador de Polícia, 
lotado em Muriaé, 15 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 668.006-0, Daniel Gontijo Pinto, Investigador de Polícia, lotado 
na Capital, 14 dias a partir de 3/6/20.
MASP. 668.089-6, Ewerton Mendes Freire, Investigador de Polícia, 
lotado em Campo Belo,10 dias a partir de 18/6/20.
MASP. 668.125-8, Roberto Cássio Silva Dias, Investigador de Polícia, 
lotado em Cássia, 60 dias a partir de 20/6/20, em prorrogação.
MASP. 870.373-8, Tânia Geralda de Souza Silva, Analista da Polícia 
Civil, lotada na Capital, 60 dias a partir 9/6/20, em prorrogação.
MASP. 966.472-3, Danilo Moraes Carvalho, Investigador de Polícia, 
lotado em Machado, 15 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.060.865-1, Washington Xavier de Paula, Perito Criminal, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 13/6/20.
MASP. 1.061.095-4, Luiz Fernando Afonso Gonçalves, Investigador de 
Polícia, lotado em Uberlândia, 14 dias a partir de 10/6/20.
MASP. 1.079.979-9, Fernando Júnior da Silva, Investigador de Polí-
cia, lotado em Uberlândia, 90 dias a partir de 21/4/20, em prorrogação.
MASP. 1.112.024-3, Rômulo Almeida de Aguiar, Investigador de Polí-
cia, lotado em Muriaé, 7 dias a partir de 9/6/20.
MASP. 1.112.242-1, Mara Rúbia Carvalho, Investigador de Polícia, 
lotada em Uberaba, 60 dias a partir de 15/6/20, em prorrogação.
MASP. 1.113.199-2, Flávio Eduardo da Silva, Investigador de Polícia, 
lotado em Montes Claros, 60 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.113.877-3, Patrick Alves Moura, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 16/6/20.
MASP. 1.145.044-2, Deise Maria Barral, Delegada de Polícia, lotada 
em Diamantina, 30 dias a partir de 17/6/20.
MASP. 1.145.379-2, Renan Barroso Peres, Escrivão de Polícia, lotado 
em Poços de Caldas, 30 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.174.057-8, Lucas Andrade Pereira, Investigador de Polícia, 
lotado em Uberaba, 14 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 1.174.178.2, Leandro Augusto Noce, Investigador de Polícia, 
lotado em Contagem, 14 dias a partir de 9/6/20.
MASP. 1.188.508-4, Mariana Grassi Ceolin, Delegada de Polícia, 
lotada em Nanuque, 7 dias a partir de 19/5/20.
MASP. 1.189.231-2, Mychelle Adriana Nunes Ferreira, Escrivã de 
Polícia, lotada em Montes Claros, 21 dias a partir de 2/6/20.
MASP. 1.232.730-0, Adriano Otávio Toniolo Torres, Escrivão de Polí-
cia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 9/6/20, em prorrogação.
MASP. 1.233.079-1, Bruna Duarte Caetano, Escrivã de Polícia, lotada 
na Capital, 14 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 1.233.086-6, Pedro Favato Júnior, Escrivão de Polícia, lotado 
na Capital, 14 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 1.233.212-8, Rodrigo Martins de Andrade, Escrivão de Polícia, 
lotado em Mar de Espanha, 8 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.233.983-4, Rafael Pereira de Menezes, Escrivão de Polícia, 
lotado em Uberlândia, 7 dias a partir de 10/6/20.
MASP. 1.234.728-2, Lorena Ferreira Vieira, Perita Criminal, lotada em 
Itabira, 10 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 1.237.008-6, Ângelo Ramalho Álvares, Delegado de Polícia, 
lotado na Capital, 10 dias a partir de 15/6/20.

MASP. 1.238.000-2, Arlem Peterson Silva Ribeiro, Delegado de Polí-
cia, lotado em Paraopeba, 10 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.242.492-5, João Paulo Stussi Bueno, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 60 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 1.242.559-1, Juliana Silva Costa, Investigadora de Polícia, 
lotada em Uberlândia, 14 dias a partir de 10/6/20.
MASP. 1.242.572-4, Edivan Brandão de Oliveira, Investigador de Polí-
cia, lotado em Canápolis, 9 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.242.934-6, Everton Pereira de Araújo, Investigador de Polí-
cia, lotado em Poços de Caldas, 5 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.242.974-2, Vinícius Barbosa de Resende, Investigador de 
Polícia, lotado em Betim, 14 dias a partir de 1/6/20.
MASP. 1.255.867-2, Alexandre Lopes Amaral, Investigador de Polícia, 
lotado em Januária, 30 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.255.973-8, Rafael Egg Macedo, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.256.408-4, Moisés Fillyph Lopes Benfica, Investigador de 
Polícia, lotado em Couto de Magalhães de Minas, 30 dias a partir de 
16/6/20, em prorrogação.
MASP. 1.256.894-5, João Carlos de Faria Lima, Investigador de Polí-
cia, lotado em Contagem, 30 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.257.066-9, Grace Renata Cunha Paula, Investigadora de Polí-
cia, lotada em Alpinópolis, 9 dias a partir de 8/6/20.
MASP. 1.267.294-5, Alexandre José Braga Carneiro, Investigador de 
Polícia, lotado na Capital, 10 dias a partir de 16/6/20.
MASP. 1.292.954-3, Ludmila Gomes Teixeira, Técnica Assistente da 
Polícia Civil, lotada em Betim, 50 dias a partir de 13/6/20, em prorro-
gação, republicando.
MASP. 1.317.989-0, Leonardo Silveira Bruno, Escrivão de Polícia, 
lotado em Ibiraçí, 15 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.318.040-1, Fabiana Damasceno, Escrivã de Polícia, lotada em 
Uberaba, 7 dias a partir de 16/6/20.
MASP. 1.318.095-5, Silmara Araújo Amaral da Silva, Escrivã de Polí-
cia, lotada em Contagem, 1 dia a partir de 15/6/20, em prorrogação.
MASP. 1.318.186-2, Wanessa Coimbra Nepomuceno, Escrivã de Polí-
cia, lotada na Capital, 7 dias a partir de 14/6/20.
MASP. 1.331.471-1, Luciana Soares Libório, Delegada de Polícia, 
lotada na Capital, 14 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.332.709-3, Eduardo Alves Garcia, Delegado de Polícia, 
lotado em Uberaba, 7 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.334.101-1, Bruno Teixeira Quadrado, Investigador de Polí-
cia, lotado em Uberlândia, 3 dias a partir de 27/5/20; 8 dias a partir de 
15/6/20; 9 dias a partir de 23/6/20, em prorrogação.
-Masp. 1.340.702-8, Weslley de Oliveira Silva, Escrivão de Polícia, 
lotado em Uberaba, 7 dias a partir de 9/6/20.
MASP. 1.341.615-1, Mariana Moreira Alves, Escrivã de Polícia, lotada 
na Capital, 7 dias a partir de 14/6/20.
MASP. 1.357.721-8, Cátia Rodrigues Domingos, Analista da Polícia 
Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 9/6/20, em prorrogação.
-Masp. 1.360.159-6, Michele Cristiane Reis, Analista da Polícia Civil, 
lotada na Capital, 1 dia a partir de 17/6/20.
MASP. 1.361.223-9, Cristiane de Fátima Caetano Martins, Técnica 
Assistente da Polícia Civil, lotada na Capital, 60 dias a partir de 6/6/20, 
em prorrogação.
MASP. 1.376.999-7, Luiz Fernando Gomes Farias, Técnico Assistente 
da Polícia Civil, lotado na Capital, 14 dias a partir de 11/6/20.
MASP. 1.412.409-3, Rodrigo Toschi de Castro, Investigador de Polícia, 
lotado em Guarani, 60 dias a partir de 17/6/20.
MASP. 1.412.993-6, Bárbara Hellen Silva, Investigadora de Polícia, 
lotada em Janaúba, 7 dias a partir de 17/6/20.
MASP. 1.427.266-0, Claudilene Mateus Ramos da Silva, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 14 dias a partir de 10/6/20.
MASP. 1.427.357-7, Lailliane Lívia dos Santos Marra, Investigadora de 
Polícia, lotada em Uberlândia, 4 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.458.408-0, Álvaro Antônio Lovisi Salles, Investigador de 
Polícia, lotado em Mateus Leme, 14 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.458.424-7, Gustavo Pedrosa Novaes, Investigador de Polícia, 
lotado em Nova Lima, 14 dias a partir de 13/6/20.
MASP. 1.458.638-2, Lilian Oliveira da Mata, Investigadora de Polícia, 
lotada em Sete Lagoas, 14 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.458.811-5, Wesley Avelino Pontes, Investigador de Polícia, 
lotado em Contagem, 9 dias a partir de 14/6/20.
MASP. 1.479.902-7, Lara Gabriela Pereira Soares, Investigadora de 
Polícia, lotada em Carmo do Paranaíba, 14 dias a partir de 5/6/20.
MASP. 1.479.953-0, Luiz Rogério Silva Gonçalves, Investigador de 
Polícia, lotado em Alvinópolis, 30 dias a partir de 17/6/20.
MASP. 1.480.058-5, Kilze Rocha Guimarães Fortunato, Investigadora 
de Polícia, lotada em Elói Mendes, 7 dias a partir de 8/6/20.
MASP. 1.480.272-2, Fernanda Costa Dias, Investigadora de Polícia, 
lotada em Ponte Nova, 15 dias a partir de 5/6/20.

II. conceder licença por acidente em serviço, nos termos da Lei, aos 
seguintes servidores:
MASP. 1.479.948-0, Érika Senra de Castro Maia, Investigadora de Polí-
cia, lotada em Fronteira, 30 dias a partir de 10/6/20, em prorrogação.

III. conceder ajustamento funcional, nos termos da Lei, aos seguintes 
servidores:
MASP. 386.145-7, Cynthia Feliciano Meireles, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 60 dias a partir de 17/6/20, em prorrogação.
MASP. 546.723-8, Elaine de Cássia Rodrigues Olegário, Escrivã de 
Polícia, lotada na Capital, 90 dias a partir de 17/6/20.
MASP. 667.656-3, Cléa Regina Barbosa, Investigadora de Polícia, 
lotada em Guanhães, 90 dias a partir de 22/6/20.
MASP. 1.092.853-9, Lucinéia de Jesus Coelho, Escrivã de Polícia, 
lotada em Antônio Carlos, 90 dias a partir de 10/6/20.
MASP. 1.234.728-2, Lorena Ferreira Vieira, Perita Criminal, lotada em 
Itabira, 20 dias a partir de 15/6/20.
MASP. 1.256.069-4, Leandro Vieira Macedo, Investigador de Polí-
cia, lotado em Poços de Caldas, 120 dias a partir de 18/6/20, em 
prorrogação.
MASP. 1.352.646-2, Rafael Neres Moreira, Investigador de Polícia, 
lotado em Contagem, 90 dias a partir de 30/5/20, em prorrogação.
MASP. 1.414.495-0, Angélica Silva Pereira, Perita Criminal, lotada em 
Pouso Alegre, 90 dias a partir de 18/6/20.
MASP. 1.480.010-6, Wellington Peres Alvim Júnior, Investigador de 
Polícia, lotado em Ituiutaba, 6 dias a partir de 9/6/20.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200625000834017.


